
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
SDĚLENÍ 

  seznámení s podklady řízení před vydáním rozhodnutí  
 

Město Koryčany,  Náměstí 401, 768 05 Koryčany, IČ: 00287334   (dále jen „stavebník“)  podalo dne 24.5. 2023  
žádost o vydání společného  povolení na stavbu nazvanou:             

 
“Koryčany- Rekonstrukce ulice Petrželka“  

v rozsahu stavebních objektů:  
SO 101- Místní komunikace 
SO 102 -Chodník  
SO 103- Samostatné sjezdy 
SO 401- Přeložka Cetin 
SO 402 -Přeložka NN 

(dále jen "záměr”) na pozemcích parc. č.: 351/2 (ostatní plocha, silnice), 351/9 (ostatní plocha, ostatní 

komunikace),  442/1(ostatní plocha, silnice), 461/4 (vodní plocha, koryto vodního toku), 461/25 (vodní plocha, 

koryto vodního toku), 462/1 (ostatní plocha, ostatní komunikace),   496 (zastavěná plocha  a nádvoří), 499 

(zahrada), 500/1(ostatní plocha, ostatní komunikace), 500/3 (ostatní plocha, ostatní komunikace), 500/4 (ostatní 

plocha, ostatní komunikace), 500/5 (ostatní plocha, ostatní komunikace), 501(zastavěná plocha  a nádvoří),  502/1 

(zastavěná plocha  a nádvoří), 503 (zastavěná plocha  a nádvoří), 513 (zastavěná plocha  a nádvoří), 515 

(zastavěná plocha  a nádvoří), 517 (zastavěná plocha  a nádvoří), 520/1 (zahrada), 521/1 (trvalý travní porost), 

520/3 (zastavěná plocha  a nádvoří),  703 (trvalý travní porost), 792 (zahrada), 793 (zastavěná plocha  a 

nádvoří),810 (zastavěná plocha  a nádvoří), 812/2 zahrada),814 (zastavěná plocha  a nádvoří),816 (zastavěná 

plocha  a nádvoří),818 (zastavěná plocha  a nádvoří), 835 (zahrada), 842/1  (ostatní plocha, ostatní komunikace),  
846 (zastavěná plocha  a nádvoří), 851 (zastavěná plocha  a nádvoří),854/1 (zahrada), 855 (ostatní plocha, jiná 

plocha) , 856/1 (ostatní plocha, ostatní komunikace), 856/3 (ostatní plocha, ostatní komunikace), 856/5 (ostatní 

plocha, ostatní komunikace), 857/2 (trvalý travní porost),  863 (zastavěná plocha  a nádvoří), 864 (zastavěná 

plocha  a nádvoří), 865 (zahrada),   866/1 (zastavěná plocha  a nádvoří), 869/1 (zastavěná plocha  a nádvoří), 

884/1 (zastavěná plocha  a nádvoří), 890/1  (ostatní plocha, jiná plocha), 892/1 (ostatní plocha, jiná plocha) ,900 

(ostatní plocha, jiná plocha) , 902 (zastavěná plocha  a nádvoří)  k.ú. Koryčany. 
 

Popis stavby: 

SO 101 — Místní komunikace 
Navržená rekonstrukce místní komunikace je rozdělena na 4 větve A - D. Hlavním předmětem stavby je větev A, 

zbylé větve jsou vedlejší místní komunikace napojené na větev A. Větev A řeší rekonstrukci asfaltové místní 

komunikace délky 606,4 m a proměnné šířky 3,5 - 5,5 m. Větev B řeší rekonstrukci asfaltové místní komunikace 

délky 46,2 m a šířky 2,3 m. Větev C řeší rekonstrukci asfaltové místní komunikace délky 28,1 m a šířky 6,0 m.  
Větev D řeší rekonstrukci asfaltové místní komunikace délky 37,8 m a šířky 3,5 m. Podél místní komunikace větev 

A  v polovině trasy  staničení km 0,190 00 – 0,278 00 jsou navrženy podélné parkovací pruhy a podélná odstavná 

stání šířky 2,0 m v počtu cca 15 stání. V trase větve C je navrženo 6 kolmých odstavných stání délky 4,5 m a šířky 

2,5 m, včetně jednoho stání pro invalidy šířky 3,5 m. Součástí stavby je přeložka čichačky plynovodu mimo 

navržené zpevněné plochy. Větev A v km 0,414 01 kříží rámový propustek, kde bude provedeno odstranění 

stávajícího zábradlí, navýšení říms čel propustku a osazení mostního zábradlí. 

 
Oprávněná 
úřední osoba  Martina  Pomothyová                         
e-mail  martina.pomothyova@mestokm.cz                            
datum  26. dubna 2024 
odbor  Občansko-správních agend, oddělení dopravy  
                          a silničního hospodářství (573 321 383) 
číslo jednací  MeUKM 040424/2024 
spis.zn. MeUKM 048358/2023/15/PO 
13/12276/09/ Po  
 
 
 
 



SO 102 - Chodník 
Chodník bude realizován v základní šíři 1,55 m v délce 555 m. Veden bude podél „větve A“ a „větve D“. Proveden 
bude s krytem z betonové dlažby. Výškově bude nový chodník od okolních komunikací oddělen silničním 

obrubníkem s nášlapem +100 mm. Součástí stavby chodníku je 3x opěrná zídka z palisád a 3 x schodiště. 
Odvodnění chodníku je řešeno příčným sklonem na místní komunikace, kde budou umístěny dešťové vpusti.  

SO 103 - Samostatné sjezdy 
Stávající samostatné sjezdy budou v délce 1,0 m výškově napojeny stávajícím materiálem . Šířkové uspořádání 

zůstává stávající. 

SO 401 - Přeložka Cetin 
Jedná se o přeložku tří sloupků mimo trasu navržených komunikací. Technické provedení bude řešeno správcem 

sítě. 

SO 402 - Přeložka NN 
Jedná se o přeložku stávajícího podzemního vedení NN, vedeného od trafostanice uličním prostorem v ulici 

Petrželka k pozemku p.č. 892/1. Celková délka přeložky je 137,7 m.  
 
Městský úřad Kroměříži, odbor občansko-správních agend, oddělení  dopravy a silničního  hospodářství jako  
věcně a místně  příslušný speciální stavební úřad ( dále jen „speciální stavební úřad“) podle ustanovení § 10 a § 

11 zákona  č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění ( dále jen „správní řád“),  § 16 a § 40 odst. 4 písm. a) 

zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních 

komunikacích") a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") ve spojení s ust.  § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební 

zákon ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nový stavební zákon“), opatřením vydaným pod č.j. MeUKM 

017395/2024 dne 21.2. 2024 oznámil podle ust. § 94m odst. 1 stavebního zákona zahájení řízení o umístění a 
povolení stavby. Oznámení bylo doručováno veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky Městského úřadu 

Kroměříž, Městského úřadu Koryčany. 
 
Jelikož byly shromážděny všechny podklady pro vydání rozhodnutí na výše uvedený stavební záměr, speciální 

stavební úřad Vám  
s d ě l u j e, 

že v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu dává účastníkům řízení možnost, aby se před vydáním 

rozhodnutí v předmětné věci vyjádřili k podkladům rozhodnutí, a určuje k tomu lhůtu 10 dnů od doručení tohoto 

sdělení.   
Zároveň speciální stavební úřad upozorňuje, že v řízení, ve kterých je uplatňována zásada koncentrace řízení, 

podle které účastníci řízení mohou uplatnit své připomínky nebo námitky pouze v předem stanovené lhůtě, ust. § 

36 odst. 3 správního řádu neslouží k tomu, aby   účastníci řízení mohli opětovně k projednávané věci uplatnit nové 

námitky či připomínky.  
 
Poučení: 
Podklady rozhodnutí jsou přístupné na Městském úřadu v Kroměříži, odbor občansko-správních agend, oddělení  

dopravy a silničního  hospodářství, kancelář č. 427, úřední dny pondělí a středa 8.30 - 12.00, 13.00 - 17.00 hodin, 
v neúřední  dny po telefonické dohodě. Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce 

písemnou plnou moc.   
 
Otisk razítka 
 
Martina Pomothyová 
referent oddělení dopravy a silničního hospodářství              
(elektronický podpis) 

 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Kroměříž,  Městského úřadu 

Koryčany a bude zveřejněno také způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
 
Vyvěšeno dne:     26.4.2024                                                   Sejmuto dne: ……………………………… 



 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení  
 
Tato písemnost je řádně doručována veřejnou vyhláškou v souladu s ust. § 25 odst. 1,2 , § 144 odst. 1 zákona č. 

500/2004 Sb. správní řád. Pro lhůty k vyjádření případně odvolání je rozhodující den vyvěšení. Dnem vyvěšení je 

den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje, tj. Městský úřad Kroměříž. Patnáctým 

dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenu. 
 
 
Obdrží: 
Účastníci dle § 94k písm. a) -d) stavebního zákona (doručována datovou službou ne na dodejky) 
Účastníci řízení podle § 94k písm. a), b) stavebního zákona: 

Město Koryčany,  Náměstí 401, 768 05 Koryčany, IČ: 00287334   

Účastníci řízení podle § 94k písm. c) stavebního zákona: 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, p.o. K Majáku 5001, 760 01 Zlín 
GasNet, s.r.o., Klížská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem 
EG.D a.s., Lidická  1873/36, 602 00 Brno  
Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s. Purkyňova 2933/2, 695 11 Hodonín 
Účastníci řízení podle §  94k písm. d) stavebního zákona: 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, p.o. K Majáku 5001, 760 01 Zlín 
Lesy České republiky, s.p. Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové 
Římskokatolická farnost Koryčany, Náměstí 61, 768 05 Koryčany 
Berková Dana,  Sevastopolská 341/11,  625 00 Brno 
Burian Petr, Švermova 280/12, 626 00 Brno 
Mgr, Janásková Zdena, Kyjovská 400, 768 05 Koryčany 
Burianová Bohumila, Kyjovská 400, 768 05 Koryčany 
Mgr. Drnovská Jana, nám.  Osvobození 3686/6, 69501 Hodonín 
Kvasnicová Jaroslava, Suchý řádek 90, 768 05 Koryčany 
Žižlavský Josef, U Rybníka 317, 768 05 Koryčany 
Žižlavská Květoslava, U Rybníka 317, 768 05 Koryčany   
Věžník Josef, U Rybníka 92, 768 05 Koryčany 
Věžníková Zdena, U Rybníka 92, 768 05 Koryčany 
Doležalová Ludmila, Tovární čtvrť 463, 768 05 Koryčany  
Hápová Julie, U Rybníka 376, 768 05 Koryčany 
Uhlř Rudolf U Rybníka 612, 768 05 Koryčany 
Uhlřová Ivana, U Rybníka 612, 768 05 Koryčany 
Adamcová Sára, Nádražní 130, 768 05 Koryčany 
Tiefenbacher Igor, Lhotka 231, 768 05 Koryčany 
Režný Břetislav, Halenkovice 588, 763 63 Halenkovice  
Režná Pavla, Halenkovice 588, 763 63 Halenkovice  
Holásek Josef, Petrželka 318, 768 05 Koryčany 
Holásek Josef, Petrželka 318, 768 05 Koryčany 
Holásková Ludmila, Petrželka 318, 768 05 Koryčany 
Nedoma Michal, Petrželka 170, 768 05 Koryčany 
Nedomavá Leona, Petrželka 170, 768 05 Koryčany 
Skopalová Irena, Kuldova 766/17a, 615 00 Brno 
Věžník Miroslav, Zámecká 61, 768 05 Koryčany 
Petřík Karel, Petrželka 203, 768 05 Koryčany 
Petříková Jarmila, Petrželka 203, 768 05 Koryčany 
Judas Jaroslav, Elplova 2066/4, 628 00 Brno 
Skácelová Yvona, Petrželka 323, 768 05 Koryčany 
Červík Stanislav, Petrželka 323, 768 05 Koryčany 
Červíková Marie, Petrželka 323, 768 05 Koryčany 
Sádlík Jiří,  Masarykova 540, 768 05 Koryčany 



Lefner Ladislav, 1. máje 159, 683 35 Letonice 
Hanák Ondřej Petrželka 123, 768 05 Koryčany 
Saifert Karel, U Rybníka 93, 768 05 Koryčany 
Saifertová Božena, U Rybníka 93, 768 05 Koryčany 
Řehánek Josef, Petrželka 185, 768 05 Koryčany 
Řehánková Zdena, Petrželka 202, 768 05 Koryčany 
Blažová  Jarmila, Petrželka 119, 768 05 Koryčany 
Rychtář Pavel PhDr., U průhonu 42/29, 170 00 Praha 7 
Jambor Vladimír, Petrželka 118, 768 05 Koryčany 
Jamborová Jindřiška, Petrželka 118, 768 05 Koryčany 
Erlich Zdeněk, Petrželka 129, 768 05 Koryčany 
Erlichová Hana, Petrželka 129, 768 05 Koryčany 
Vavrla Lukáš, Tovární čtvrť 877, 768 05 Koryčany 
Vavrlová Alena, Tovární čtvrť 877, 768 05 Koryčany  
Augustin Jaromír, Nádražní 148, 768 05 Koryčany 
Augustinová Renata, Nádražní 148, 768 05 Koryčany 
EG.D a.s., Lidická  1873/36, 602 00 Brno  
Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s. Purkyňova 2933/2, 695 11 Hodonín 
GasNet, s.r.o., Klížská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem 
ČSOB Stavební spořitelna, a.s. Radlická 333/150, 150 00 Praha 5 
Česká  spořitelna, a.s. Olbrachtova  1929/62, 140 00 Praha 4 
MONETA Money Bank, a.s., Vyskočilova 1442/1b, 140 00 Praha 4 
ACEMA Credit Czech, a.s. U libeňského pivovaru 63/2, 180 00 Praha 8 
 
Účastníci  dle § 94k písm. e) stavebního zákona:  
kterým se   dle § 25 odst. 1 a 2, v návaznosti na § 144 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád doručuje 

veřejnou vyhláškou:  
▪ osobám, jejichž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním    
  pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno:  
◦ sousední pozemky stavby parc. č:  936, 934, 932, 791, 797, 796, 802, 805, 804, 800, 799, 801, 856/4, 809/2, 

811, 820/4, 820/2, 821/4, 821/1, 823/1, 824/2, 826, 827/1, 832, 828, 829, 833, 836, 705/4, 843, 844, 848, 849, 
901/3, 901/2, 900, 899, 898/1, 896, 895, 893, 892/3, 890/3, 890/2, 879, 876, 874, 872, 870, 868, 861, 859, 860, 
858, 857/1, 461/18, 497, 386, 384, 383, 567, 565, 566, 563, 564, 506, 507, 509, 511, 521/4, 520/2, 523/2, 854/1, 
853 k.ú. Koryčany 
▫ GasNet s.r.o. zastoupený GasNet Služby s.r.o.,  Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 
▫ CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 
▫ EG.D a.s., Husova 3947/1, 695 01 Hodonín  
▫ Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s. Purkyňova 2933/2, 695 11 Hodonín 
 
Dotčené orgány: 
Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, územní odbor Kroměříž, dopravní inspektorát, Březinova 2819, 767 28 

Kroměříž 
Městský úřad Koryčany, odbor životního prostředí – stavební úřad, Náměstí 401, 768 05 Koryčany 
Městský úřad Kroměříž, odbor investic, oddělení územního plánování, Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž   
Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení ochrany vod a prostředí, oddělení 

ekologie krajiny, Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž  
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje, Havlíčkovo nábř.  600, 760 01 Zlín 
 
 
 
Ve smyslu ustanovení  § 25 odst. 3 správního řádu se veřejná vyhláška zasílá příslušnému  úřadu  se 

žádostí o vyvěšení : Městský úřad Koryčany. 


		2024-04-26T12:20:08+0200




